Praedicate Evangelium omni creaturae, in fine Marci. Quasi hoc dixissel Do-

minus eis, quod dixerat Apostolis: qui tarnen praedicare non praesumpserunt,

usque quo induti virtute ex alto fuerunt, usque quo perfectissime et plenissime

scientia perlustrati fuerunt, et donum linguarum omnium suseeperunt. Ji

ergo, Valdensis videlicet et sui primo, ex praesumptionc et officii apost.

usurpatione ceciderunt in inobedientiam, demum in contumaciam, demum in

excommunicalionis sententiam. Yvonetus bei Marlene a. a. £>. V. 1777

. . . moniti a Joanne Archiep. Lugd. quod cessarenl, noluerunt desistcre,

propter quod ab eo fuerunt exeommunicati et de terra ejecti. Pseudo-Rein.

in Max. Bibl. XXV. f. 264 . . . cum fuisset reprehensus rontempsit et coe-

pit insistere doctrinae suae.
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3llevattbev III. *), übervetdjten ilmt ein gremplav ifyrer nnttolli

jtanbigen vomanifcfyen SBibelüberfe^ung unb ließen il)n bitten, ben

ncttgegninbeten herein ju betätigen. 23efonberö intereffant i(l

für un6 bev S3evid)t, ben um- einem Qlugeujeugen, bem englifdjen

granjtefaner alter SDZapeö, jn t>evbanfen babeu. 2luf bei-

t>on 211 cx anbei- III. 2
) gehaltenen $ii-d;ettüerfammlung (bem

latei*anenfifd)eu (Soncil im üjabre 1170), erjagter, fafyen wir

93albefter, Saien, ungelebrte Seilte, ttou ibrem £>bevl)aupte SSals

1) 92acfo Stephanus de Borbone a. a. £>. f. 87. loären fie »er taS

ßülldl »orgeforbert uwben . . ad Concilium, quod fuit Itomae ante Late-

ranense, vocati. Sebccfc ifl roar)rfcr)ein(icr)er, bafi fie »cn freien ©tücfcn ftd)

brtfclbfl einfanben unb tfon bem Serfarjren it)reö ©qbifdjofä an ben ^al'fl

fclbft üüpcllirtcn.

2) Vvonetus a. a. ö. bei Manene f. 1777 ueth>ecfifeft offenbar 2Ueran=
berill, unb Snnccenj III.

, toenner, übrigens in llebereinfiimmung mit bem

^öertcf)tc bcö granjisfaneri? SBalter SWa^eö, folgenben Script über bie Sinnen

yon it)on (Poverlewe, Pauvres de Lyon, Pauperes de Lugduno) gibt. Apud Lug-

dunum fuerunt quidam simplices laici, qui quodain spiritu inflamtnati, et super cae-

teros de se praesumenles, jactabant se velle omnino vivere secundum evange-

licam doctrinam, et illam ad literam perfecte servare: postulantes a domint»

papa Innocentio III. hunc vivendi fonnam aucloritate sua sibi et suis sequa-

eibus confirmari : adhuc recognoscentes primatum apud ipsum residere aposto-

licae potestatis. Postea coeperunt ex se, ut plenius se Christi d seipulos et

apostolorum successores ostentarent, et etiam sibi praedicationis officium jac-

tanler assumere, dicentes Christum praeeipisse diseipulis suis evangelium prae-

dicare; et quia sensu proprio verba evangelii interpretari praesumserunt. vi-

dentes nullos alios evangelium juxta Iitteram servare, se solos Christi veros

imitatores esse dixerunt. Cumque ecclesia videret cos officium praedicationis

usurpare, quod eis commissum non fuerit, cum esscnl idiotae et laici, prohi-

buit, ut debuit, et nolentes obedire exeommunieavit. Uli autem contemserunt

in hoc claves ecclesiae, dicentes clericos hoc facere per invidiam, quia vide-

rent, eos meliores se esse, et melius docere, et majorem ex hoc favorem

populi habere, cum pro bono et perfecto opere nullus debeat aut possit

exeommunicari, quäle est doecre fidem et doctrinam Christi ... et illam

exeommunicationem reputabant sibi esse aeternam benedictionem . . . SBergl.

Bernard Abb. ct. a. D. in Max. Bibl. XXIV. f. 1585 Sanctae Romanac

Ecclesiae praesidente Domino Lucio, inclitae recordationis , subito extulerunt

caput novi haeretici: qui quodam praesagio fnturorum sortiti vocabulum, dicti

sunt Valdenses . . Hi, quamvis a praefato summo Pontifice condemnati , virus

suae perfidiae longe laleque per orbem temerario ausu evomuerunt.
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t>u6, einem S3üvger in 2yon, fllfo genannt, ©ie übeneidjtcn bem

9>ap|le ein in gallifd^er ©pvadje gefd;viebencS 23ud), in welchem

bev £ert unb £>tc (hflavung be6 ^falterS unb bei- meinen $8üd)er

be£ alten unb neuen ©efel^ei? enthalten vtav. ©te baten mit großer

£>rtngltd;feit, ifmen bie Srlaubniß ju prebigen ju üerletyen *).

1) Hl s. Eibl. Bodl. 851. Qualterus Mapeus de JVugis Curialium. De

Secta Vnldesiorum XXXI. Vidimus in concilio Romano sub Alexandro Papa III.

celebrato Valdesios bomines idiotas illiteratos (a primate ipsorum Valde dictos

qui fuerat civis Lugduni super Rhodanum): qui Iibrum domino Papae prae-

sentaverunt lingua conscriptum Gallica, in quo textus et glossa Psalterii ple-

rimoruinque legis utriusque librorum continebatur. Hi multa petebant instan-

tia, praedicationis authoritatem sibi confirmari: quia periti sibi videbantur cum

vix essent scioli. Moris etenim est ut aves quae subtiles non vident laqueos

aut rete liberos ubique credant meatus. Nonne qui captiosis exercitantur tola

vita sermonibus qui capere et capi vix possunt profunde rimatores abissus

nonne hi timentes offensam reverenter omnia de Deo proferunt cujus tarn

celsa dignitas, ut nullae possint ad eam laudes vel orationum virtutes ascen-